



**Planujesz niezapomnianą wycieczkę szkolną? Odkryj magiczne Włochy Północne z Margo Travel! Nasza wycieczka szkolna do Włoch to gwarancja niesamowitych przeżyć i bogatego programu edukacyjnego. Zwiedzanie historycznych miast, takich jak Wenecja, Bolonia, Werona oraz przyjazd do San Marino, w połączeniu z doskonałą organizacją, sprawi, że uczniowie zyskają nie tylko wiedzę, ale i piękne wspomnienia. Dołącz do nas i przeżyj wyjątkową podróż pełną wrażeń! Sprawdź ofertę na naszej stronie i zarezerwuj już dziś!**

### **Program ramowy :**

#### **Dzień 1 :**

Wyjazd z Polski około południa. W czasie przejazdu regularne przerwy i dłuższa pauza przy polskiej granicy na posiłek we własnym zakresie, nocny przejazd do Włoch

#### **Dzień 2 :**

Przyjazd do Włoch w godzinach porannych. Dzisiejszy dzień spędzimy w WERONIE, mieście Romea i Julii. Z miejscowym przewodnikiem zobaczymy najciekawsze miejsca miasta. Przespacerujemy się w okolicach mostu Ponte Pietra, łączącego dwa brzegi rzeki Adygi, i obok romańskiej katedry Santa Maria Matricolare. Zobaczymy też dwa główne place miasta, Piazza delle Erbe i Piazza Bra, będące centrami rozrywki i handlu dla mieszkańców i turystów. Na tym drugim placu znajduje się monumentalny rzymski amfiteatr "Arena", trzeci największy amfiteatr na terenie Włoch. Mimo, że ma już ok. 2000 lat, nadal odbywają się w nim przedstawienia teatralne, musicale i koncerty. Na koniec spaceru zobaczymy główny cel odwiedzających miasto, czyli Casa di Giulietta (Dom Julii), znanej ze słynnego szekspirowskiego dramatu. Z dziedzińca domu widać najświetniejszy balkon świata i posąg Julii, a także ludzi kierujących do Julii listy z opisem ich miłosnych perypetii. Chwila czasu dla grupy i przejazd do hotelu w okolicach RIMINI na Riwierze Adriatyckiej, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. Jeśli siły i pogoda pozwolą, wieczorny spacer po plaży i chwila relaksu nad Morzem Adriatyckim.

#### **Dzień 3 :**

Śniadanie. Dzień zaczniemy od zwiedzania BOLONII, stolicy regionu Emilia-Romania. Miasto znane jest ze swojej specyficznej architektury pełnej arkad i domów z krużgankami, oraz kuchni, motoryzacji, i oczywiście z uniwersytetu, uważanego za najstarszy na świecie. W czasie spaceru po mieście zobaczymy średniowieczny Ratusz, który na przestrzeni XIII i XIV w. był siedzibą bolońskiego uniwersytetu, oraz Piazza del Nettuno z fontanną boga mórza i oceanów Neptuna. Trójząb przez niego trzymany powinien być znany wszystkim fanom motoryzacji, jest bowiem logo słynnej firmy samochodowej Maserati. Dalej przejdziemy na Piazza Maggiore - centralny plac miasta, gdzie znajdują się jedna z największych świątyń w Europie - Bazylika św. Petroniusza, i Palazzo dei Notai, dawny ratusz. Na koniec zobaczymy mniej znane włoskie krzywe wieże - Due Torri, górujące nad miastem. Przejazd do RAWENNY, urokliwej miejscowości znanej z kościołów powstałych w początkach



chrześcijaństwa, zdobionych wyjątkowymi mozaikami. Aż 8 zabytków Rawenny zostało wpisanych na Listę UNESCO. Z miejscowym przewodnikiem przespacerujemy się po najważniejszych miejscach Rawenny, zobaczymy m.in. Bazylikę San Vitale, grób Dantego otoczony "Zona Dantesca", Piazza del Popolo czy Bazylikę Sant'Apollinare Nuovo. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **Dzień 4 :**

Śniadanie. Kilkogodzinny pobyt w SAN MARINO, najstarszej republice świata. To małe państwo otoczone jest z każdej strony Włochami, a zamieszkuje je tylko ok. 33 tys. osób. Z lokalnym przewodnikiem przespacerujemy się turystyczną trasą pokazującą najważniejsze punkty stolicy: mury obronne, Bazylikę św. Maryna - patrona kraju, oraz Piazza della Liberta, z gotyckim ratuszem Palazzo Pubblico. Jednak nie konkretne budynki są najciekawszą częścią zwiedzania San Marino. Chodzi bardziej o wyjątkowo klimatyczny spacer, i niepowtarzalne widoki rozciągające się z położonego na wzniesieniu miasta. W drugiej części dnia powrót do hotelu i błogi relaks, czas na plażowanie, kąpiele słoneczne i spacery wzdłuż adriatyckiego wybrzeża. Wieczorem obiadokolacja i nocleg.

#### **Dzień 5 :**

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu i przejazd WENECCJI, europejskiej stolicy karnawału. Tutaj na kulturę, historię i zabytkową architekturę można natknąć się wszędzie, tak samo jak na wodę:) Wyjątkowość tego pięknego włoskiego miasta została uhonorowana wpisaniem go na Listę UNESCO. W czasie spaceru z miejscowym przewodnikiem zobaczymy m.in.: Plac św. Marka - serce i centrum miasta, bogato dekorowaną Bazylikę św. Marka, prawie 100 metrową Dzwonnicę św. Marka, określaną jako „el paron de casa”, czyli „pan domu”, oraz dawną siedzibę władców weneckich - Pałac Dożów. Czekają też na nas słynne mosty: XVI-wieczny most Rialto, mający prawie 70 m długości i most Westchnień, miejsce wyjątkowo romantyczne, chociaż jego nazwa wcale nie wywodzi się z romantycznej miłości. Przepłyniemy również statkiem po jednym z kanałów, będzie też okazja zobaczyć Canale Grande, główną wodną arterię miasta, która swoim kształtem przypomina literę "S". Czas na zakupy, posiłek we własnym zakresie i spacer wzdłuż niezliczonej ilości zabytkowych, weneckich kanałów, po których od wieków pływają gondole, a śpiewy i nawoływania gondolierów rozbrzmiewają po całym mieście. Nocny przejazd powrotny w kierunku Polski.

#### **Dzień 6:**

Przyjazd do Polski w godzinach popołudniowych, zakończenie wycieczki.

#### **Świadczenia zawarte w cenie :**



- przejazd autokarem
- 3 noclegi w hotelu \*\*/\*\* w okolicach Rimini na Riwierze Adriatyckiej, pokoje 2-4 osobowe z łazienkami
- 3 śniadania, 3 obiadykolacje
- ubezpieczenie SIGNAL IDUNA
- opieka pilota
- gratis miejsca dla opiekunów (1/15 uczestników)
- parkingi, opłaty drogowe
- TFG , TFP
- podatek VAT

**Cena nie zawiera :**

- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, ewentualni obywatelni przewodnicy

**CENA PRZY min. 55 OSOBACH PŁATNYCH : od 1670 PLN**